PAGE

ПРОТОКОЛ
проведения аукциона и об определении победителя аукциона по продаже права собственности земельного участка с кадастровым номером 54:36:020202:1373
Новосибирская область,

                12.05.2022
г.Обь, ул. Авиационная, 12

         09 час. 05 мин.
1.Повестка дня: проведение аукциона по продаже права собственности (заключения договора купли-продажи) земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 54:36:020202:1373, общей площадью 1 200 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Новосибирская область, город Обь, переулок Солнечный, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства, в соответствии с постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 24.02.2022 г. № 128 «О проведении аукциона по продаже права собственности земельного участка с кадастровым номером 54:36:020202:1373».

2. Организатор аукциона: администрация города Оби Новосибирской области.
Присутствовали следующие члены комиссии Продавца, утвержденной Постановлением администрации города Оби Новосибирской области 24.02.2022 г. № 128 «О проведении аукциона по продаже права собственности земельного участка с кадастровым номером 54:36:020202:1373»).

Уполномоченные представитель Продавца:

Беляков А.В. – первый заместитель главы администрации, начальник управления – председатель комиссии;

Шиповаленко Н.В. – начальник управления экономического развития, промышленности и торговли администрации города Оби Новосибирской области – заместитель председателя комиссии;

Зайцева Т.М. – консультант, эксперт по ведению информационных систем управления экономического развития промышленности и торговли администрации города Оби Новосибирской области – секретарь комиссии.

Члены конкурсной комиссии:

Никифоров В.В. – управляющий делами администрации города Оби Новосибирской области;

Ботвинко П.А. – заместитель начальника контрольно-правового управления администрации города Оби Новосибирской области;

Починков И.К. – заместитель начальника управления экономического развития, промышленности и торговли администрации города Оби Новосибирской области;

Федорова Н.П. – главный специалист управления градостроительства администрации города Оби Новосибирской области.
Аукционист: Шиповаленко Н.В.
3. Рассмотрели следующие предложения участников аукциона (по открытой форме представления):

Продажа права собственности земельного участка с кадастровым номером 54:36:020202:1373, общей площадью 1 200 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Новосибирская область, город Обь, переулок Солнечный, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.
Начальный размер стоимости земельного участка: 1 565 000,00 (один миллион пятьсот шестьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек (без НДС).
Шаг аукциона: 46 000,00 (сорок шесть тысяч) рублей 00 копеек.
Объявлен начальный размер стоимости земельного участка: 1 565 000,00 рублей.
Предложения участников аукциона:
Зубов Сергей Геннадьевич, Заявка № 58 принята 29.04.2022 в 11 ч. 34 мин. Регистрационный номер участника аукциона № 1;
4. Постановили:

4.1. В соответствие с пунктом 19 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, признать аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка по лоту 1 - земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 54:36:020202:1373, общей площадью 1 200 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Новосибирская область, город Обь, переулок Солнечный, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства – не состоявшимся.

4.2. Признать единственного участника аукциона по продаже права собственности земельного участка Зубова Сергея Геннадьевича, 22.05.1980 года рождения, адрес регистрации: 633102, Новосибирская область, город Обь, переулок Солнечный дом 21, заявка № 58 принята 29.04.2022 в 11 ч. 34 мин. Регистрационный номер участника аукциона № 1 - победителем по лоту.

4.3. Итоговая стоимость выкупа земельного участка составляет: 1 565 000,00 (один миллион пятьсот шестьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек.
4.4. Внесенный Победителем задаток в сумме 1 565 000,00 (один миллион пятьсот шестьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек засчитывается в счет выкупа земельного участка.
7. Подписанный Организатором аукциона, аукционистом и Победителем аукциона Протокол о результатах аукциона является основанием для заключения с Победителем аукциона договора купли-продажи земельного участка.

8. Победитель аукциона обязан заключить с администрацией города Оби Новосибирской области Договор купли-продажи земельного участка в срок, не превышающий тридцати дней со дня направления победителю аукциона проектов договора купли-продажи земельного участка.

9. Последствия уклонения Победителя аукциона, а также Организатора аукциона от заключения договора определяются в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации.

10. Настоящий протокол составляется и подписывается в 3 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, первый передается Победителю аукциона, второй остается у Организатора аукциона, третий передается в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области.
Итоги голосования:

	ЗА

	ПРОТИВ

                                               ВЫЧЕРКНУТЬ НЕ НУЖНОЕ

Беляков А.В.__________________________________

                                 (Ф.И.О. и личная подпись члена комиссии)

	ЗА

	ПРОТИВ

                                                ВЫЧЕРКНУТЬ НЕ НУЖНОЕ

Шиповаленко Н.В.__________________________________

                                 (Ф.И.О. и личная подпись члена комиссии)

	ЗА

	ПРОТИВ

                                                                            Никифоров В.В._________________________________

                                                                (Ф.И.О. и личная подпись члена комиссии)

	ЗА

	ПРОТИВ

                                               ВЫЧЕРКНУТЬ НЕ НУЖНОЕ

Ботвинко П.А._________________________________

                                                                   (Ф.И.О. и личная подпись члена комиссии)

	ЗА

	ПРОТИВ

                                               ВЫЧЕРКНУТЬ НЕ НУЖНОЕ

Починков И.К._________________________________

                                                                   (Ф.И.О. и личная подпись члена комиссии)

	ЗА

	ПРОТИВ

                                               ВЫЧЕРКНУТЬ НЕ НУЖНОЕ

Федорова Н.П._________________________________

                                                                   (Ф.И.О. и личная подпись члена комиссии)

Уполномоченный представитель Продавца

Председатель комиссии: _________________________________ Беляков А.В.

    Секретарь комиссии: _______________________________ Зайцева Т.М.

Победитель аукциона: /_______________/__________________________